
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Α΄ ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
Ταχ. Διεύθυνση: Λεωφ. Κηφισίας 37-39, 151 23 
Μαρούσι 
Τηλ.: 213 1331112 
E-mail: gdoy.1proc@civilprotection.gr 
Αριθ. Πρωτ.:  2678 Φ.Δ. 2/2021 
 

           
 
 
 
ΠΡΟΣ: 

Μαρούσι,  23 Ιουνίου  2021 
 
 

 
Κάθε ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα 

ΘΕΜΑ: 
 

«Διευκρινήσεις επί των γενικών όρων συμμετοχής της υπ’ αριθ. 2/2021 Διακήρυξης Α.Π.Σ.» 
 

 ΣΧΕΤ: 1. Η υπ’ αριθ. 2049 Φ.Δ. 2/2021 από 31-05-2021 (ΑΔΑΜ: 21PROC008690421) Απόφαση 
Υπαρχηγού Πυροσβεστικού Σώματος (ήτοι η υπ’ αριθ. 2/2021 Διακήρυξη Α.Π.Σ.). 

2. Το άρθρο 72 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

  

1. Προκειμένου όλοι οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς να μπορούν να λάβουν γνώση όλων των 
αναγκαίων πληροφοριών για την κατάρτιση των προσφορών τους στην υπ’ αριθ. 2/2021 Διακήρυξη Α.Π.Σ., 
δίνεται η εξής διευκρίνηση:  

 
Αναδιατυπώνεται, ένεκα λανθασμένης διατύπωσης, οφειλομένης σε παραδρομή, το πεδίο της   
παραγράφου 2.2.2.1 της υπ’ αριθ. 2/2021 Διακήρυξης σε: 
 
Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, η οποία καλύπτει 
το 2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης προ Φ.Π.Α., μη συνυπολογιζόμενων των δικαιωμάτων 
προαίρεσης και παράτασης της σύμβασης, που για το σύνολο των τμημάτων (ειδών) της προμήθειας 
ανέρχεται στο ποσό των επτά χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα εννέα Ευρώ και εξήντα οκτώ λεπτών 
(7.559,68€), σύμφωνα με το Υπόδειγμα Β1 του Παραρτήματος Β΄ της παρούσας Διακήρυξης. 

 

2. Η παραπάνω διευκρίνηση δεν αποτελεί λόγο μετάθεσης της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας της 
ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών από τους οικονομικούς φορείς, καθότι δεν μεταβάλλει ουσιωδώς τους 
όρους και προϋποθέσεις για την σύνταξη και υποβολή τους. 
 

3. Κατά τα λοιπά, ισχύουν οι όροι της ανωτέρω (1) σχετικής ως έχουν. 
 

4. Το παρόν θα αναρτηθεί στην επίσημη ιστοσελίδα του Πυροσβεστικού Σώματος (www.fireservice.gr), την 
ιστοσελίδα της γενικής γραμματείας πολιτικής προστασίας (https://www.civilprotection.gr/el) και στην 
ιστοσελίδα του ΕΣΗΔΗΣ (www.eprocurement.gov.gr). 

 
   

Ο Υπαρχηγός 
Πυροσβεστικού Σώματος 
Ιάκωβος Κλεφτοσπύρος 

Αντιστράτηγος Π.Σ. 
 

 

http://www.fireservice.gr/

		2021-06-28T11:51:53+0300
	OURANIA KOMMATA
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




